הסעדים המתבקשים בעתירות, בשינויים המתחייבים הם, איפוא, להצהיר כי מינויו של ח"כ רמון לשר בממשלה הינו בלתי סביר באופן קיצוני באופן הפוסל אותו לכהונה בממשלה, ולהורות על ביטול המינוי (הסעדים החלופיים המצויינים בעתירות בבג"צ 5914/07 ובג"צ 5853/07).

רקע והליכים

2. ביום 23.8.06 הוגש לבית משפט השלום בתל-אביב כתב אישום כנגד ח"כ רמון בעבירה של מעשה מגונה ללא הסכמה בניגוד לסעיף 348(ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. הוא הואשם בכך שבעת היותו חבר כנסת ושר משפטים, ביום 12.7.06, בלשכת ראש הממשלה, נשק והחדיר את לשונו לפיה של המתלוננת, קצינה בצה"ל, אשר שרתה אותה עת במזכירות הצבאית של ראש הממשלה, וכל זאת בלא הסכמתה.

ביום 20.8.06 הודיע ח"כ רמון על התפטרותו מהממשלה, והתפטרות זו נכנסה לתוקפה ביום 22.8.06.

ישנה שורה של הגבלות חקיקתיות הפוסלות מי שהורשע בעבירה שיש עמה קלון מלמלא תפקיד ציבורי. כך הוא לגבי כשירות אדם להתמנות לשר בממשלה (סעיף 6 לחוק יסוד: הממשלה), כך לגבי הזכות להיבחר לכנסת (סעיף 6(א) לחוק יסוד: הכנסת); הוא הדין במגבלות למינוי לשירות המדינה ולשירות ברשות מקומית (סעיף 46(א)(1) לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959; סעיף 120(8) לפקודת העיריות). "הקלון" המצדיק הגבלת כשירותו של אדם לכהן במשרה ציבורית הוא דופי מוסרי הדבק במעשהו, הפוגם ביכולתו לשאת באחריות הנדרשת במילוי התפקיד הן בשל הפגיעה במעמדו הערכי והן עקב הפגיעה הצפויה באמון הציבור במשרה ובנושא המשרה, ואף במערכת הציבורית כולה (פרשת אור, 189; בג"ץ

האם ניתן המשקל הראוי להליך הפלילי ולפסק הדין בעניינו של חה"כ רמון בהחלטה למנותו לשר המשמש מישנה לראש הממשלה? על מנת להשיב לשאלה זו נעמוד ראשית על פרטי ההרשעה בה מדובר, שהרי טענת העותרים היא כי בעטיה אין המינוי סביר.

חה"כ רמון הועמד לדין והורשע בביצוע עבירה של מעשה מגונה ללא הסכמה, לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: חוק העונשין), בכך שבהיותו שר המשפטים נישק והחדיר את לשונו לפיה של המתלוננת, קצינה בצה"ל, שהייתה בתפקיד במזכירות הצבאית בלשכת ראש הממשלה. האירוע התרחש זמן קצר בלבד לפני כניסתו של חה"כ רמון לישיבת הממשלה בה נדונה חטיפת שני חיילי צה"ל בצפון ושבסופה הוחלט על היציאה למלחמת לבנון השנייה.

בנוסף לפיקוח בעל התוקף הנורמטיבי, קיימים אמצעים נוספים בידי הכנסת. נציין את האפשרות להגיש הצעה לסדר היום, דיונים במליאה או באחת מוועדות הכנסת, הגשת שאילתות והפעילות של הכנסת, במיוחד הוועדה לענייני ביקורת המדינה, בהקשר לדוחות וחוות דעת של מבקר המדינה (ראו, הפרק הרביעי לחוק מבקר המדינה [נוסח משולב], התשי"ח-1958; כללית לגבי פיקוח הכנסת על פעולות הממשלה, ראו רובינשטיין ומדינה המשפט החוקתי של מדינת ישראל, שם, כרך ב, עמודים 745-756).

6. נשאלת השאלה כיצד נדרג את הקטגוריות השונות של החלטות הכנסת - חקיקה, פיקוח פרלמנטרי, עניינים פנים-פרלמנטריים ופעולות מעין-שיפוטיות - מנקודת המבט של ביקורת שיפוטית.